Приказ № 99
по МКОУ «Икринская СОШ имени Э.Б.Салихова»
МР «Курахский район» от 19. 05. 2020 г.
«О завершении 2019/2020 учебного года».

        Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Письма МОН РД  № 06-4001/01-18/20 от 8 мая 2020г.«О завершении 2019/2020 учебного года» и в целях обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
приказываю:
1. Завершить 2019/2020 учебный год для 1 – 11 классов 25 мая 2020 года.
2. Учителям-предметникам в установленном порядке внести изменения в основные общеобразовательные программы, в том числе учебные планы, календарные учебные графики, рабочие программы учебных курсов, дисциплин, модулей, учитывая деятельность в условиях режима повышенной готовности и действий ограничительных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции.
3. Классным руководителям и учителям-предметникам указать на заполнение  классных журналов с внесением отметок обучающихся, тем уроков и домашних заданий с 6.04. по 30.04. и с 12.05. по 25.05. включительно.
4. Зам. директора по УВР Исмаилову А.М. проконтролировать выполнение общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и заполнение классных журналов.
5. Приказ довести до сведения всех работников школы, обучающихся и их родителей.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор МКОУ
             «Икринская СОШ» __________________/Шихкеримов Ф.Ш./